
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

П Р И К А З 

 

«26» февраля 2020 года № 177 

 

 

Об итогах проведения 

в общеобразовательных организациях 

Ивнянского района конкурса детских работ 

«Мой безопасный Интернет» 
 

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» от 10 

февраля 2020 года № 116 «О проведении мероприятий по информационной 

безопасности в общеобразовательных организациях Ивнянского района»; в 

целях повышения информационной безопасности детей в сети Интернет, 

формирования культуры ответственного, этичного и безопасного 

использования информационных технологий в общеобразовательных 

организациях Ивнянского района с 10 февраля по 15 февраля 2020 года 

прошла неделя «Интернет-безопасность». В рамках недели «Интернет-

безопасность» был организован районный конкурс детских работ «Мой 

безопасный Интернет» (далее – Конкурс), который проводился по 

следующим номинациям: 
- Видеоролик; 
- Баннер; 
- Комикс. 
На Конкурс было представлено 15 работ из 10 общеобразовательных 

учреждений: МБОУ «СОШ №2 п.Ивня», ОГБОУ «Верхопенская СОШ», 

МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ «Кочетовская СОШ», МБОУ 

«Курасовская СОШ», МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ «Покровская 

ООШ»,  МБОУ «Песчанская СОШ», МБОУ «Сухосолотинская ООШ», 

МБОУ «Федчевская ООШ». 

Не приняли участие в Конкурсе: МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

(директор Гай И.Е.), МБОУ «Богатенская ООШ» (директор Бабанина 

Ж.В.), МБОУ «Владимировская СОШ» (директор Григорец Н.В.), МБОУ 

«Драгунская ООШ» (директор Лифинцева Г.И), МБОУ «Сафоновская 

ООШ» (директор Аношкина С.Ю.), «Сырцевская ООШ» (директор 

Харитонова Л.И.), МБОУ «Хомутчанская ООШ» (директор Беседина С.А.). 

В номинации «Видеоролик» было представлено 3 работы из 2 

общеобразовательных учреждений: ОГБОУ «Верхопенская СОШ», МБОУ 

«Песчанская СОШ». 



В номинации «Баннер» было представлено 5 работ из 3 

общеобразовательных учреждений: МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ 

«Покровская ООШ», МБОУ «Федчевская ООШ». 

В номинации «Комикс» было представлено 7 работ из 6 

общеобразовательных учреждений: МБОУ «СОШ №2 п. Ивня», МБОУ 

«Вознесеновская СОШ», МБОУ «Кочетовская СОШ», МБОУ «Курасовская 

СОШ», МБОУ «Покровская ООШ», МБОУ «Сухосолотинская ООШ». 

Оценивание работ в каждой номинации осуществлялось с учѐтом 

возрастной категории: учащиеся 1–4 классов; учащиеся 5–9 классов; 

учащиеся 10–11 классов и на основе следующих критериев: 

- номинация «Видеоролик»: соответствие предложенной тематике; 

новизна, оригинальность работы (оценивается оригинальность раскрываемой 

темы, глубина идеи работы, образность, индивидуальность творческого 

мышления, оригинальность используемых средств); сценарий (оценивается 

законченность, логичность, детальная проработанность и оригинальность 

сценария); качество и сложность технического исполнения работы 

(оценивается обоснованность и рациональность выбора использованных 

инструментов и средств); качество художественного исполнения 

(оценивается художественный уровень произведения, дизайн элементов 

оформления, гармоничное цветовое сочетание, качество композиционного 

решения); 

- номинация «Баннер»: соответствие предложенной тематике; 

интересное сюжетное решение; оригинальность в подаче материала и его 

привлекательность; качество и сложность технического исполнения работы; 

грамотность, речевое оформление; эмоциональное воздействие работы; 

- номинация «Комикс»: соответствие сюжета заявленной теме; 

творческий подход, оригинальность идеи и формы изложения; 

самостоятельный характер работы; композиционная стройность, логичность 

и связность изложения; соблюдение норм русского литературного языка 

(орфографических, пунктуационных, стилистических, грамматических, 

лексических); использование стилистических приѐмов, характерных для 

жанра комикса; культура оформления работы (художественно-эстетическое 

восприятие, цветовое решение, общее впечатление); эмоциональный отклик 

(наполненность); индивидуальный характер персонажей. 

Все представленные работы соответствуют положению о Конкурсе. 

На основании вышеизложенного, протокола заседания жюри 

Конкурса (приложение 1) 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги проведения Конкурса. 
2. Наградить грамотами МКУ «Управление образования» 

победителей и призеров Конкурса. 

номинация «Видеоролик» возрастная категория «Учащиеся 1–4 

классов: 
1 место – Симонян Марк Арамисович, Четвериков Денис Витальевич, 



ученики 4 «Б» класса ОГБОУ «Верхопенская СОШ», руководитель Пузь 

Любмила Александровна, учитель начальных классов; 

2 место – коллектив учащихся 4 «А» класса ОГБОУ «Верхопенская 

СОШ», руководитель Долгих Людмила Николаевна, учитель начальных 

классов; 

 

номинация «Видеоролик» возрастная категория «Учащиеся 5–9 

классов: 
1 место – не присуждать; 

2 место – не присуждать; 

3 место – Дюкарев Дмитрий Иванович, ученик 7 класса МБОУ 

«Песчанская СОШ», руководитель Бредихина Марина Олеговна, учитель 

информатики; 

 

номинация «Баннер» возрастная категория «Учащиеся 5–9 

классов»: 

1  место – Троценко Максим Витальевич, ученик 5 класса МБОУ 

«Покровская ООШ», руководитель Пузанова Светлана Юрьевна, учитель 

начальных классов; 

2 место – Сурнин Артур Анатольевич, ученик 6 класса МБОУ 

«Новенская СОШ», руководитель Яковенко Сергей Григорьевич, учитель 

информатики; 

3 место – Годиленко Лидия Александровна, ученица 9 класса МБОУ 

«Федчевская ООШ», руководитель Медведева Татьяна Викторовна, учитель 

информатики; 

 

номинация «Баннер» возрастная категория «Учащиеся 10–11 

классов: 
1 место – не присуждать; 

2 место – не присуждать; 

3 место – Дехтерев Владислав Витальевич, ученик 10 класса МБОУ 

«Новенская СОШ», руководитель Яковенко Сергей Григорьевич, учитель 

информатики; 

 

номинация «Комикс» возрастная категория «Учащиеся 1–4 

классов: 
1 место – не присуждать; 

2 место – не присуждать; 

3 место – Бойко Андрей Юрьевич, ученик 3 класса МБОУ «СОШ №2 

п. Ивня», руководитель Крупа Анна Николаевна, учитель начальных классов; 

 
 

номинация «Комикс» возрастная категория «Учащиеся 5–9 

классов»: 

1 место – Стафинов Евгений Александрович, ученик 7 класса МБОУ 



«Вознесеновская СОШ», руководитель Конобеева Валентина Станиславовна, 

учитель информатики; 

2 место – Парфенова Анна Владимировна, ученица 5 класса МБОУ 

«Курасовская СОШ», руководитель Давыдова Елена Владимировна, учитель 

информатики; 

2 место – Пономарева Дарья Александровна, ученица 8 класса МБОУ 

«Сухосолотинская ООШ», руководитель Юрченко Вера Владимировна, 

учитель информатики; 

3 место – Плѐхова Алиса Олеговна, ученица 6 класса МБОУ 

«Покровская ООШ», руководитель Корнелюк Татьяна Яковлевна, учитель 

ИЗО; 

3 место – Съедина Эмма Евгеньевна, ученица 9 класса МБОУ 

«Вознесеновская СОШ», руководитель Конобеева Валентина Станиславовна, 

учитель информатики; 
3. Руководителям общеобразовательных организаций. 
3.1 Проанализировать итоги проведения недели «Интернет-

безопасность». 

3.2 Учесть результаты Конкурса при установлении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогическим работникам. 

3.3 Принять меры по активизации работы по повышению 

информационной безопасности детей в сети Интернет, формированию 

культуры ответственного, этичного и безопасного использования 

информационных технологий в общеобразовательных организациях. 

3.4 Рекомендовать работы победителей и  призеров Конкурса к 

использованию педагогами в учебно-воспитательной деятельности. 

3.5 Своевременно доводить информацию о проводимых конкурсах до 

педагогических работников общеобразовательных организаций. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальника МКУ 

«Управление образования»  

 

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 


